REQUERIMENTO Nº 008/2024

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após

ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao Executivo

Municipal solicitar:

Reforma da Quadra Poliesportiva da Vila SEAC.

JUSTIFICATIVA: Com o intuito de oferecer segurança na hora de

praticar esporte, lazer, entretenimento aos moradores e usuários da quadra

poliesportiva da Vila SEAC, venho através deste solicitar ao Poder Executivo a

reforma e revitalização da quadra poliesportiva do referido bairro. Vale reforçar que

a solicitação se justifica pelo fato da quadra não está em situação de conservação

ideal para uso e prática de esportes. Sendo assim, a reforma fará toda diferença na

quadra citada.

SALA DAS SESSÕES, aos 21 dias do mês de fevereiro de 2024.

Ronnideber Christtopper Luciano
Vereador Ronni